
 
 

 
Dipartimento di Scienze Agrarie e Ambientali – Produzione, Territorio, Agroenergia 

Via G. Celoria, n° 2  –  20133  Milano, Italy 

Tel 02 503 16523 – Fax 02 503 16521 – direttore.disaa@unimi.it 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRARIE E AMBIENTALI 

PRODUZIONE, TERRITORIO, AGROENERGIA  
 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRARIE E AMBIENTALI – 

PRODUZIONE, TERRITORIO, AGROENERGIA 

 

VISTO l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche e 

integrazioni;  

 

VISTO il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di carattere 

intellettuale emanato con Decreto Rettorale Reg. 0267760 del 23/04/2010; 

 

VISTO il Progetto “Consulenza per il comune di Rho in tema di definizione di funzioni e linee guida 

relativamente alle aree verdi con valenza ambientale e agricola, nell’ambito della redazione della 

variante generale al Piano di Governo del Territorio (PGT)”; Codice CUP                 ;         

 

VISTO l’avviso di conferimento del 23.03.2019, Prot. 8803 del 23.03.2020, rivolto al personale 

interno pubblicato all’albo della struttura e sul sito Web d’Ateneo; 

 

CONSIDERATO che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato deserto; 

 

VISTO l’avviso di procedura comparativa Dip. DISAA n. 13/2020 del 09.04.2020, Prot. 9993 del 

09.04.2020, pubblicato sul sito Web dell’Ateneo per l’affidamento di un incarico di collaborazione, 

della durata di n. 2 mesi e per un compenso di 5.000,00 euro lordi collaboratore, eventuali IVA e 

altri oneri compresi, avente ad oggetto lo svolgimento della seguente attività di supporto alla 

ricerca: 

• individuazione di possibili fonti di finanziamento necessarie all’attuazione del sistema del verde 

del Comune di Rho con particolare riferimento alle misure previste dal Piano di Sviluppo Rurale 

di Regione Lombardia; 

• individuazione di possibili forme di collaborazione fra gli operatori del territorio rurale: 

proprietari terrieri, imprenditori agricoli e amministrazione pubblica necessarie all’attuazione 

del sistema del verde del Comune di Rho; 

• stesura di bozze di convenzione per la sottoscrizione di tali forme di contratto. 

 

VISTO il verbale di selezione del 06.05.2020, Prot. 50505 del 15.06.2020, da cui risulta vincitore il 

Dott. LASSINI PAOLO; 



 
 

 
Dipartimento di Scienze Agrarie e Ambientali – Produzione, Territorio, Agroenergia 

Via G. Celoria, n° 2  –  20133  Milano, Italy 

Tel 02 503 16523 – Fax 02 503 16521 – direttore.disaa@unimi.it 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRARIE E AMBIENTALI 

PRODUZIONE, TERRITORIO, AGROENERGIA  
 

 

CONSIDERATO che il compenso lordo di cui sopra risulta congruo per l’attività dedotta; 

 

VERIFICATO il budget nell’ambito del progetto CS_NAZPU20GSENE_01 -  numero di creazione 32719; 

 

VISTO il verbale di selezione del 06.05.2020, Prot. 50505 del 15.06.2020, da cui risultano attribuiti 

ai candidati i seguenti punteggi: 

LASSINI PAOLO, nato a Milano (MI) il 14.06.1946   PUNTI 88/100 

INVERSINI MARCO, nato a Varese (VA) il 25.08.1988          PUNTI 53/100 

 

DETERMINA 

 

1. Il conferimento di un contratto di collaborazione al Dott. Lassini Paolo per lo svolgimento delle 

attività illustrate in premessa, nell’ambito del Progetto “Consulenza per il comune di Rho in 

tema di definizione di funzioni e linee guida relativamente alle aree verdi con valenza 

ambientale e agricola, nell’ambito della redazione della variante generale al Piano di Governo 

del Territorio (PGT)”. 

2. Il contratto, che prevede un compenso lordo al collaboratore pari a euro 5.000,00, IVA e altri 

oneri compresi, avrà la durata di n. 2 mesi, dal 01.07.2020 al 31.08.2020, e sarà svolto a favore 

del Dipartimento di Scienze Agrarie e Ambientali – Produzione, Territorio, Agroenergia. 

3. Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dal Dott. Giulio Senes. 

4. Il costo di euro 5.000,00 lordi al collaboratore, corrispondenti a un costo alla struttura di euro 

6.344,00 (comprese IVA e cassa), graverà sul progetto CS_NAZPU20GSENE_01 -  numero di 

creazione 32719 del Dipartimento di Scienze Agrarie e Ambientali – Produzione, Territorio, 

Agroenergia. 

 

Milano, 24.06.2020 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
DI SCIENZE AGRARIE E AMBIENTALI  

    Prof. Osvaldo Failla 
 

 


		2020-06-25T22:31:17+0200
	Failla Osvaldo




